
Úkol 3 – Typy nadaných 

Vypracované odpovědi vložte prosím do odevzdávárny pro vaší skupinu „Úkol 3“ . 

 V power- pointu lekce 3 „Projevy nadání – vzdělávání nadaných“ je uvedena aktuální 

typologie nadaných žáků podle M. Neihart (také ji máte vloženu jako samostatnou tabulku). U 

úkolu 2 jste již pracovali s případovými studiemi žáků – hledali jste, jaké charakteristické rysy 

nadaných se u nich projevují. V tomto úkolu se zamyslete a zkuste určit, o jaký typ nadaného 

se u jednotlivých žáků jedná. Jako u každé typologie osobnosti není možná 100% shoda všech 

charakteristických vlastností. Proto zkuste určit, který typ nadaného převládá a které další se u 

něj také projevují. 

Poznámka: 

Je samozřejmé, že se vždy musí zvažovat celá osobnost nadaného, což souvisí i s typologií -  

každé „škatulkování“ má své slabiny. Uvažujte tedy v obecné rovině popsaných 

charakteristik.  

 


